
OBEC VRBICE, Vrbice č. 89, 691 09  Vrbice, IČO: 00283738

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 (v tis. Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2015

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

12 326 12 326 13 349 108,30%

2 478 2 478 1 433 57,83%

500 500 105 21,00%

650 1 872 1 680 89,74%

0 0 1 623 0,00%

15 954 17 176 18 190 105,90%

10 940 10 636 9 060 85,18%

1 997 1 804 1 618 89,69%

0 0 1 623 0,00%

12 937 12 440 12 301 98,88%

3 017 4 736 5 889

Změna na bankovních účtech 0 -1 719 -2 877 167,36%

Splátky půjčených prostředků -3 017 -3 017 -3 017 100,00%

Operace peněžních účtů (8901) 0 0 5 0,00%

-3 017 -4 736 -5 889 124,35%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2016 (v tis. Kč)

Stav k 1.1.2016

154 788 147 211

57 961 54 509

212 749 201 720

120 487 119 745

92 262 81 975

212 749 201 720

AKTIVA 201 720 PASIVA 201 720

Dlouhodobý nehmotný majetek 203 Vlastní jmění 119 745

Dlouhodobý hmotný majetek 129 688 Závazky

Dlouhodobý finanční majetek 17 271   dlouhodobé 80 286

Dlouhodobé pohledávky 50   krátkkodobé 1 689

Zásoby 106

Krátkodobé pohledávky 50 021

Krátkodobý finanční majetek 4 381

Pasiva celkem

Stav k 31.12.2016

Cizí zdroje

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Aktiva celkem

Vlastní zdroje

Závěrečný účet Obce Vrbice za rok 2016

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Třída 8 - Financování

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Saldo: Příjmy - výdaje

Převody z vl. rozp. účtů

Převody vl. rozp. účtům

Financování celkem:

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
1/4



Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2016. Byla zahájena 7.1.2017

a ukončena 17.1.2017. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zaznamenány v inventurních soupisech.

Stav nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2016: 3.982.236,66 Kč
Chodníky, cyklostezka Vrbice – Kobylí, rekonstrukce KD, Kalub, cesta V.Bílovice, 
Podporované bydlení, Hasičská zbrojnice, Samota - inž. Sítě, Místní komunikace Stráž

Majetek pořízený a zařazený k 31.12.2016:
přístřešek SD - 50 215 Kč, drtič s cyklonem Drevaria 343 289,10 Kč, zametací stroj SAPHIR FKM 231 - 65 340 Kč,
místní komunikace U 3 růží - 262 530,81 Kč, vozík Vario A08.2 s plachtou - 64 927 Kč, drobný DHM - 252 459,69 Kč,
pořízené pozemky - 141 620 Kč, 

Projekt "Vrbice - kanalizace a ČOV": stavební objekt ČOV - 13 144 752,12 Kč, komunikace a zpevněné plochy ČOV - 
1 189 568,47 Kč, oplocení ČOV - 134 713,08 Kč, stoky splaškové kanalizace - 44 916 930,70 Kč, ČSOV 1 - 
1 234 466,09 Kč, ČSOV 2 - 1 678 417,43 Kč, ČSOV 3 - 1 657 310,44 Kč, ČSOV 4 - 1 139 167,79 Kč, 
přípojky NN - 898 185,10 Kč

Bezúplatný převod:  vrátnice SSO Vrbice - 369 171,32 Kč, sklad NO SSO Vrbice - 213 772,79 Kč, sklad TV SSO Vrbice 
172 350,08 Kč, sklad chladniček SSO Vrbice  - 172 350,08 Kč, sklad MP SSO Vrbice - 167 601,78 Kč, box na kov
SSO Vrbice - 160 786,56 Kč, komunikace SSO Vrbice - 1 744 333,72 Kč, oplocení SSO Vrbice  - 463 271,99 Kč, přípojka
vody SSO Vrbice - 288 677,00 Kč, kanalizace SSO Vrbice  - 160 401,41 Kč, rozvody NN SSO Vrbice - 388 778,95 Kč, 
 SMV SSO Vrbice - 1 242 455,23 Kč, meteorologická stanice  - 40 500 Kč,

Majetek vyřazený k 31.12.2016:
3 ks kontejnerů - 251 738,55 Kč, vyřazené pozemky - 278,10 Kč,  
Inventury-opotřebovaný x poškozený maj. (hasičské potřeby, dílenské nář.) - 16.202,30 Kč

3. Hospodářská činnost obce

Obec Vrbice nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

4. Stav účelových fondů

Obec Vrbice nevede žádný účelový fond.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v tis. Kč)

Náklady Výnosy Rozdíl

3 763 3 762 -1

Mateřská škola - hospodářská činnost 321 323 2

3 542 3 555 13

Mateřská škola - hlavní činnost

Základní škola

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
2/4



6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně

a) Přijaté transfery (v Kč) NIV - neinvestiční dotace         IV - investiční dotace

ÚZ Položka přijato vyčerpáno poznámka

4112 NIV - souhrnný dotační vztah 198 500,00 198 500,00

13013 4116 NIV dotace z ÚP na VPP 1 029 958,00 1 029 958,00

98193 4111 NIV dotace JMK - Volby do zastupitelstev krajů 22 000,00 18 295,00

34070 4116 10 000,00 10 000,00

433 4116 20 000,00 20 000,00

339 4122 26 000,00 26 000,00

311 4122 NIV dotace JMK - Bezpečná vrbecká školka 200 000,00 200 000,00

551 4222 IV dotace JMK - Požární zbrojnice 0,00 150 256,00
transfer přijatý v roce 

2015

90877 4213 IV dotace SFŽP - kanalizace a ČOV 7 965,06 7 965,06

15825 4216 IV dotace MŽP/FS - kanalizace a ČOV 135 406,03 135 406,03

551 4222 IV dotace JMK - Přívěs pps 12 30 000,00 30 000,00

1 679 829,09 1 826 380,09

b) Poskytnuté transfery (v Kč)

Kč

37 300

4 354

členský příspěvek 4 000

na provoz 510 000

460 000

1 000

členský příspěvek 550

členský příspěvek 700

členský příspěvek 40 000

členský příspěvek 4 175

členský příspěvek 3 083

9 015

65 000

20 000

5 000

70 000,00

50 000,00

54 850

6 000

1 345 027

DSO Modré Hory

Příspěvek Mateřské škole Vrbice

Příspěvek Základní škole Vrbice

MAS Hustopečsko

DSO Čistý Jihovýchod

Poskytnuté transfery celkem

Vrbečtí stárci a stárky

Přijaté transfery celkem

účel

příspěvek na provoz na obyv.

na výdaje projektu Oprava stropu 

kostela sv. Jljí

Příjemce

FK Vrbice

Centrum pro rodinu a soc.péči Hodonín

Svaz tělesně postižených v ČR MO Bořetice

Římskokatolická farnost Vrbice

IDS JMK 

na pořízení PD interiéru kostela sv. 

Jiljí

Svaz měst a obcí ČR

Svaz místních samospráv ČR

Město Hustopeče

Římskokatolická farnost Vrbice

příspěvek na Vrbecké hody 2016

Účel

na rozšíření šaten

neinvest. příspěvek na provoz

neinvest. příspěvek na služby pro 

vrbecké občany

členský příspěvek

na provoz

členský příspěvek

na počet obyv. a provoz

NIV dotace MK ČR - Aktivní senior, vzdělaný senior

NIV dotace JMK - Aktivní občan, vzdělaný občan

NIV dotace JMK - Vrbecká knihovna ještě krásnější

příspěvek na výkon soc.-práv. 

ochrany dětí

DSO Dobrá voda

Svaz knihovníků a inform. pracovníků ČR

Sdružení hasičů ČMS

Mikroregion Hustopeče

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
3/4



7. Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Účel úvěru Splatnost Výše úvěru Roční splátka Zůstatek k 31.12.2016

Centrum volného času Vrbice r. 2018 2 300 000 460 800

r. 2030 33 000 000 2 200 800

r. 2019 1 600 000 355 560

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbice

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje

na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech

28. července 2016 a 20.-21. března 2017.

Závěr Zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce Vrbice za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb.

a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti."

9. Přílohy k závěrečnému účtu

1. Obec Vrbice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Obec Vrbice - Rozvaha

3. Obec Vrbice - Výkaz zisku a ztráty

4. Obec Vrbice - Příloha

5. Obec Vrbice - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016

6. MŠ - Rozvaha

7. MŠ - Výkaz zisku a ztráty

8. MŠ - Příloha

9. ZŠ - Rozvaha

10. ZŠ - Výkaz zisku a ztráty

11. ZŠ - Příloha

Závěrečný účet včetně všech příloh je v úředních dnech k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.vrbice.cz/uredni-deska

Vrbice 22.5.2017

Zpracovala: Ing. Dagmar Huňařová Schválil: František Polášek - starosta obce

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

648 800

30 799 200

888 880

Spolufinancování projektu Kanalizace a 

ČOV

Spolufinancování projektu Retenční 

nádrž

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 519 430 303

Bankovní spojení: 8624651/0100
4/4


